СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЖИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.01.2020 года

                                                                                                                   № 4
О внесении изменений в Решение Совета депутатов

МО Оржицкое сельское поселение от 01.10.2019 №7

«Об утверждении Положения о денежном содержании  лиц,
замещающих муниципальные должности и должности  муниципальной
службы муниципального образования  Оржицкое  сельское поселение муниципального
образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Оржицкое сельское поселение, Совет депутатов МО Оржицкое сельское поселение четвертого созыва,

решил:

1.   Внести изменения в Решение Совета депутатов МО Оржицкое сельское поселение от 01.10.2019 №7 «Об утверждении Положения о денежном содержании  лиц, замещающих муниципальные должности  и должности  муниципальной службы муниципального образования муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Положение), изложив  пункт 5.9. Положения в следующей редакции:

Пункт 5.9. «Материальная помощь выплачивается в целях стимулирования более эффективной работы Работников и обеспечения их социальной защищенности, исчисляется  в процентах от должностного оклада или в виде конкретной денежной суммы и не может превышать для  Работника 5 должностных оклада в год.

Материальная помощь не является ежемесячной и выплачивается в следующих случаях:

-  к юбилейной дате (50, 55, 60, 65, 70 и более лет),

- к рождению ребенка,

-  на лечение и оплату дорогостоящих лекарств,

- смерти близких родственников (мужа, жены, отца, матери, детей) по представлению документов о смерти и о родстве.

- в особых случаях при тяжелых жизненных обстоятельствах (на усмотрение руководителя органа местного самоуправления).

Материальная помощь оказывается по письменному заявлению работника с приложением соответствующих документов (свидетельств о рождении детей, справок, чеков на покупку, свидетельства о смерти и.т.д.) и оформляется распоряжением руководителя местной администрации. Конкретные размеры материальной помощи определяются руководителем органа местного самоуправления на основании решения комиссии по муниципальной службе администрации МО Оржицкое сельское поселение.

       2.   Обнародовать настоящее решение, согласно порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов МО Оржицкое сельское поселение.

       3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Оржицкое сельское поселение                                                                                       Л.П. Глазунова